
Dziennik Urzędowy 
W OJEWÓDZTW A SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 28 stycznia 1991r.  Nr 2

Treść:
poz.

' U C H W A Ł Y  R A D  S A M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H
22 Nr IX /55/90 Rady Miejskiej w Ełku z dnia 15 listopada 1990r. zmieniająca uchwałę Nr II/11 /88  16 

Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 28 września 1988r w sprawie oceny aktualności miejsco
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego m iasta Ełk

23 Nr IX /40/90 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 1 grudnia 1990r. w sprawie realizacji miejscowego 16 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Pisz

24 Nr V II/46/90 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 28 grudnia 1990r. w sprawie ustalenia stawek podatku 16 
od posiadanych psów

25 Nr V I/31/90 Rady Miejskiej w Sejnach z dnia 21 listopada 1990r. w sprawie podziału m iasta Sejny 17 
na osiedla

26 Nr V I/32/90 Rady Miejskiej w Sejnach z dnia 21 listopada 1990r. w sprawie podziału gminy Sejny 17 
na sołectwa

27 Nr V II/40/90 Rady Miejskiej w Sejnach z dnia 28 grudnia 1990r. w sprawie zmiany nazwy ulicy 18 
w mieście Sejny

28 Nr VIII/33 /90  Rady Gminy w Miłkach z dnia 11 grudnia 1990r. w sprawie ustalenia opłat rocznych 18 
za zarząd, użytkowanie, użytkowanie wieczyste gruntów komunalnych na terenie gminy Miłki

29 Nr IX /45/90 Rady Gminy w Pozezdrzu z dnia 21 grudnia 1990r. w sprawie ustalenia stawek 18 
podatku od posiadanych psów

30 Nr IV /22/90 Rady Gminy w Przerośli z dnia 18 października 1990r. w sprawie ustalenia stawek 19 podatku od nieruchomości31 

Nr V /17/90 Rady Gminy w Suwałkach z dnia 29 października 1990r. w sprawie ustalenia stawek 19 
podatku od nieruchomości

32 Nr V I/18/90 Rady Gminy w Szypliszkach z dnia 10 października 1990r. w sprawie oceny realizacji 20 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Szypliszki

33 Nr V II/27/90 Rady Gminy w Szypliszkach z dnia 20 listopada 1990r. w sprawie określenia wysokości 20 
stawek podatku od nieruchomości

34 Nr V /34/90 Rady Gminy w Wieliczkach z dnia 20 grudnia 1990r. w sprawie wysokości stawek 21 
podatku od nieruchomości

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 /9 1  W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O

35 z dnia 10 stycznia 1991r. w sprawie utworzenia obwodów urzędowego badania zwierząt rzeźnych i 22 
mięsa



str. 16 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 2 /poz. 22 24

22

U C H W A Ł A  N r I X /5 5 /9 0  
R A D Y  M IE JSK IE J w EŁKU

z dnia 15 listopada 1990r.

zm ieniająca uchw ałę N r II /1 1 /8 8  M iejskiej 
R ady N arodow ej w E łku  z dnia 28 w rześnia  
1988r. w spraw ie ocen y  aktualności m iejsco
w ego p lanu ogó ln ego  zagospodarow ania prze
strzen n ego  m iasta  Ełk.

Na podstawie art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 12 
lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 
1989r. Nr 1.7, poz.99; Nr 34, poz.178; Nr 35, poz.192/ 
Rada Miejska uchwala,co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr II/11 /88  Miejskiej Rady Narodo
wej w Ełku z dnia 28 września 1988r. w sprawie oceny 
aktualności miejscowego planu ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego m iasta Ełk /Dz. Urz. Woj. 
Suw. Nr 39, poz.869/ §2 pkt, 4 otrzymuje brzmienie 
” §2.4. podjęcie działań w celu opracowania i zatwier
dzenia do dnia 30 czerwca 199lr. planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego m iasta” .

§ 2 .

Uchwała wchodzi w życie po 14-tu dniach od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Józef Rejewski

23

U C H W A Ł A  Nr  I X /4 0 /9 0  
R A D Y  M IE JSK IE J w PISZ U

z dnia 1 grudnia 1990r.

w spraw ie realizacji m iejscow ego p lanu ogól
nego zagospodarow ania przestrzen nego gm iny  
P isz.

Na podstawie a r t.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym  /Dz.U. 
Nr 16,poz.95; Nr 34, poz.199; Nr 43, poz.253/ oraz 
a r t.32 u st.l i art. 34 ust.3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U . z 1989r. 
Nr 17, poz.99; Nr 34, poz.178 i Nr 35, poz.192/ Rada 
Miejska postanawia, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się wnioski zawarte w ocenie reali
zacji planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Pisz, sporządzonej przez Wojewódzkie Biuro Plano
wania Przestrzennego w Suwałkach oraz Burmistrza 
Gminy i M iasta w Piszu - stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały x /.

§5 2.

Zobowiązuje się Zarząd Miasta i Gminy w Piszu 
do dokonania aktualizacji planu gminy Pisz zatwier
dzonego uchwałą Nr V /25/85 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy Pisz z dnia 29 kwietnia 1985r. w spra
wie zatwierdzenia projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pisz /D z. Urz. Woj. Suw. Nr 
16, poz.121/.

§ 3.

W aktualizowanym planie gminy Pisz uwzględ
nić wykonanie planów ogólnych niżej wyszczególnio
nych miejscowości : Kwik, Zdory, Rostki, Pilchy, 
Szczechy Małe, Karwik, M aldanin, Snopki, Wąglik, 
Kocioł Duży, Stare Guty, Wiartel. Jaśkowo, Stare 
Uściany, Turośl, Hejdyk, Bogumiły, Pogubię Średnie, 
Jeże.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta w Piszu.

§ 5

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Barański

24

U C H W  A Ł A N r V I I /4 6 /9 0  
R A D Y  M IEJSK IEJ w R Y N IE

z dnia 28 grudnia 1990r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p odatku  od p osia
danych psów .

Na podstawie a r t.12 ust.4 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 
12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198/ 
Rada Miejs ka w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku za posiadanie psów w 
następujących wysokościach:
- od jednego psa 10.000 zł
- od drugiego psa 20.000 zł
- od każdego następnego 30.000 zł

x /  załącznik pominięto



Nr 2 /poz. 24-26 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O str. 17

§2.

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie 
do 31 m arca każdego roku lub w ciągu 2 tygodni 
od zaistnienia okoliczności powodujących powstanie 
obowiązku podatkowego na konto Urzędu M iasta i 
Gminy, za pośrednictwem sołtysa, Banku Spółdziel
czego lub w kasie Urzędu M iasta i Gminy Ryn.

§3.

Traci moc uchwała Nr 3 /33/85 Rady Narodowej 
M iasta i Gminy w Rynie z dnia 10 czerwca 1985r. 
w sprawie określenia stawek podatku od posiadania 
psów oraz opłaty targowej.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1991r. Podlega rozplakatowaniu na tablicach ogło
szeń oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
W itold Kozioł

25 

U C H W A Ł A  Nr V I /3 1 /9 0  
R A D Y  M IE JSK IE J w SE JN A C H

z dnia 21 listopada 1990r. 

w sp ra w ie  p o d zia łu  m iasta  Sejny na osiedla.

Na podstawie art.5 u st.l i 2 ustawy z dnia 8 
m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. 
Nr 16, poz.95; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz.253/ Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1 .

Dokonuje się podziału m iasta Sejny na osiedla, 
jak  w załączniku do niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości przez rozpla
katowanie obwieszczeń x /  i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Andrzej Staniewicz

x /  rozplakatowano w dniu 28 listopada 1990r.

Załącznik do uchwały Nr V I/31/90 
Rady Miejskiej w Sejnach 
z dnia 21 listopada 1990r.

Podział m iasta na osiedla:
Komitet Osiedlowy Nr 1 -  ulice:

Emilii Plater, Parkowa, Piłsudskiego, Mickie
wicza, 22-go Lipca, Niecała, Żwirki i Wigury, 
11—go Listopada, Targowa, Przyleśna, Przy
rzeczna, Głowackiego, Grodzka, Ogrodowa,

Krzywa, Strażacka, Słowackiego, Plac Św. 
Agaty, Łączna, Projektowana, Szkolna, Zawa
dzkiego -  bez bloków SM, Świerczewskiego, 
Nowotki, Cisowa, Konarskiego -  bez bloków 
SM, Broniewskiego, Wojska Polskiego -  bez 
bloków SM, Klonowa, Łąkowa, Jeziorna, 1 -  
go Maja, Młynarska, Konopnickiej, Mar
chlewskiego, Akacjowa, Brzozowa, Dębowa, 
Kasztanowa, Topolowa, Wierzbowa.

Komitet Osiedlowy Nr 2 -  ulice:
Bloki Spółdzielni Mieszkaniowej przy ulicy Za
wadzkiego, Konarskiego, Wojska Polskiego.

26

U C H W A Ł A  Nr V I /3 2 /9 0  
R A D Y  M IEJSK IEJ w SE JN A C H  

z dnia 21 listopada 1990r. 

w spraw ie p od zia łu  gm iny Sejny na so łectw a.

Na podstawie art.5 u st.l i 2 ustawy z dnia 8 
m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 
16, poz.95; Nr 34, poz. 199 i Nr 43, poz. 253/ Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§1

Dokonuje się podziału gminy na sołectwa, jak w 
załączniku do niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości przez rozpla
katowanie obwieszczeń x / i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Andrzej Staniewicz

x / rozplakatowano w dniu 28 listopada 1990r.

Załącznik do uchwały Nr VI/32/90 
Rady Miejskiej w Sejnach 
z dnia 21 listopada 1990r.

Podział gminy na sołectwa:
sołectwa: Bubele, Burbiszki, Berżniki, Berżałow
ce, Bose, Degucie, Dusznica, Dubowo, Dworczy
sko, Gawiniańce, Grudziewszczyzna, Gryszkańce, 
Folwark Berżniki, IIołny Majera, Hołny Wolmera, 
Jenorajście, Jodeliszki, Kielczany, Klejwy, Kolo
nia Sejny, Konstantynówka, Krasnogruda, Kras
nowo, Krejwińce, Lasanka, Marynowo, Markiszki, 
Nowosady, Olszanka, Łumbie, Ogrodniki, Pose
janka, Posejny, Podlaski, Poćkuny, Półkoty, Ra
dziucie, Radziuszki, Rynkojeziory, Rachelany, 
m. Sejny, Sumowo, Swiackie, Sztabinki, Wigrań
ce, Zaleskie, Zaruby, Żegary, Babańce.



str. 18 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 2 /poz. 27-29

27

U C H W A Ł A  N r V I I /4 0 /9 0  
R A D Y  M IE J S K IE J  w S E JN A C H

z dnia 28 grudnia 1990r.

w  sp ra w ie  zm ia n y  n azw y  u licy  w m ieśc ie  S ej
n y

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 m arca 1990r. o samorządzie terytorialnym  /Dz.U. 
Nr 16, poz.95; Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz.253/ Rada 
Miejska w Sejnach uchwała, co następuje:

§ 1 .

Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy Projek
towana II na ulicę Leśną.

§2.

W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
M iasta i Gminy Sejny.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
tw a Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Andrzej Staniewicz

28

U C H W A Ł A  N r V I I I /3 3 /9 0  
R A D Y  G M IN Y  w M IŁ K A C H

z dnia 11 grudnia 1990r.

w sp ra w ie  u s ta le n ia  o p ła t  ro c zn y ch  za za rzą d , 
u ży tk o w a n ie , u ży tk o w a n ie  w ieczy ste  g ru n tó w  
k o m u n a ln y ch  n a  te re n ie  g m in y  M iłk i.

Na podstawie art.40 u st.l ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym  /D z. U. Nrl6, 
poz. 95; Nr 34, poz.189; Nr 43, poz.25# art.46 ust.3 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce grun
tam i i wywłaszczaniu nieruchomości / Dz.U. z 1989r. 
Nr 14, poz.74; Nr 29, poz.154; z 1990r. Nr 14, poz.90 
oraz a r t.l  pkt 29 D, lit.c ustawy z dnia 17 maja 
1990r. o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy i 
organy administracji rządowej oraz o zmienie niektó
rych ustaw /Dz.U . Nr 34, poz. 198/ uchwala cię, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość opłaty rocznej za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie wieczyste gruntów okre
ślonych w art. 46 ust. 3 ustawy z dnia z 29 kwietnia 
1985r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nie
ruchomości w wysokości:
a /  4 % dla jednostek prowadzących działalność gos

podarczą na terenie gminy Miłki, 
b / 8 % dla pozostałych jednostek.

§  2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi
ny Miłki.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania jej do publicznej wiadomości przez roz
plakatowanie x / i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Mieczysław Gierwel

x / rozplakatowano dnia 11 grudnia 1990r.

29

U C II W  A Ł A N r IX /4 5 /9 0  
R A D Y  G M IN Y  w P O Z E Z D R Z U

z dnia 21 grudnia 1990 r.

w sp raw ie  u s ta le n ia  staw ek  p o d a tk u  o d  posia
d an y c h  psów .

Na podstawie art. 12 ust.4 ustawy z dnia 14 mar
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 
35, poz.192 i Nr 74, poz.443 oraz z 1990r. Nr 34, 
poz.198/ Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się stawki podatku za posiadanie psów w 
następujących wysokościach:
1/ od jednego psa - 5.000 zł,
2 / od drugiego psa - 10.000 zł,
3 / od każdego następnego - 10.000 zł.

2. Podatek pobiera się w połowie w/w stawek, jeżeli 
okoliczności uzasadniające pobieranie podatku 
powstały w II półroczu roku podatkowego.



Nr 2 /poz. 29-31 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  str. 19

§2.
Zwalnia się od obowiązku płacenia podatku oso

by, które posiadają psy:
1/ do pilnowania obiektów przez dozorców nocnych, 
2 / należące do robotników leśnych -  po jednym psie 

na gospodarstwo domowe,
3 / rencistę rolnika i rolników -  po jednym  psie na 

gospodarstwo domowe.

§3 .
Podatek od posiadanych psów płatny jest z gory 

bez wezwania do kasy Urzędu Gminy, na jego rachu
nek w Banku Spółdzielczym lub za pośrednictwem 
poczty w terminie do dnia 31 marca każdego roku 
podatkowego lub w ciągu 14 dni od zaistnienia oko
liczności powodujących powstanie obowiązku podat
kowego.

§4.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wój

towi Gminy.

§5.
Traci moc uchwała Nr V I/30/89 Gminnej Rady 

Narodowej w Pozezdrzu z dnia 18 października 
1989r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od posiadanych psów /D z. Urz. Woj. Suw. Nr 2, 
poz.17/.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 

dnia rozplakatowania na tablicy ogłoszeń x /  oraz 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego,

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Półkośnik

x /  rozplakatowano w dniu 21 grudnia 1990r.

30 

U C H W A Ł A  N r I V /2 2 /9 0  
R A D Y  G M IN Y  w P R Z E R O ŚL I

z dnia 18 października 1990r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p od atk u  od  n ieru 
chom ości.

Na podstawie art.5 ust .2 ustawy z dnia 14 m ar
ca 1985r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr
35, poz.192 i Nr 74, poz.443; z 1990r. Nr 34, poz.198/
-  R ada Gminy w Przerośli uchwala, co następuje:

§ I-
Uchwala się stawki podatku od nieruchomości:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części:
• a /  podlegających ubezpieczeniu ustawowemu od 

wartości -0 ,1 % ,

b/  nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu
-  300 zł za I tn2.

2. Od budynków i ich części związanych z prowa
dzeniem działalności gospodarczej oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej -  8.000 zł za 1 m 2. 
powierzchni użytkowej.

3. Od budynków letniskowych -  2.000 zł za 1 m2 
powierzchni użytkowej.

4. Od pozostałych budynków lub ich części -  2.000 
zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej.

5. Od budowli związanych z prowadzeniem działal
ności gospodarczej innej niż rolnicza -  2% ich 
wartości.

6. Od 1 m 2 powierzchni gruntów:
a /  związanych z prowadzeniem działalności gos

podarczej innej niż rolnicza -  300 zł, 
b / przeznaczonych pod budownictwo letniskowe 

lub użytkowe na te cele -  50 zł. 
c / pozostałych -  40 zł.

§2.

Podatek od budynków i gruntów z wyjątkiem 
przejmowanych na działalność wytwórczą, handlową 
lub usługową obniża się o 50 % jeżeli wyłącznym źró
dłem utrzym ania podatnika i jego małżonki jest eme
rytura lub renta.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi
ny.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy obwieszczeń w Urzę
dzie Gminy x /  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
199Ir. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Fabian Sienkiewicz

x /  wywieszono w dniu 25 października 1990r.

U C H W A Ł A  N r V /1 7 /9 0  
R A D Y  G M IN Y  w SU W A Ł K A C H

z dnia 29 października 1990r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p o d a tk u  o d  n ie ru 
chom ości.

Na podstawie art.5 ustawy z dnia 14 marca 
1985r. o podatkach i o p ła tach  lokalnych /Dz.U. Nr 
12, poz.50; z 1988r. Nr 19, poz.132; z 1989r. Nr 35, 
poz.192 i Nr 74, poz.443; z 1990r. Nr 34, poz.198/ -  
Rada Gminy w Suwałkach uchwala, co następuje:



str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 2 /poz. 31- 33

§ 1.

Ustala się stawki podatku od nieruchomości:
1 / od budynków mieszkalnych lub ich części:

a /  podlegających ubezpieczeniu ustawowemu
-  0,05 %  ich wartości,

b /  nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu
-  200 zł od  1 m 2 powierzchni użytkowej

2 /  od  budynków lub ich części związanych z prowa
dzoną działalnością gospodarczą oraz od  części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej -  10.000 zł od 1 m 2 po
wierzchni użytkowej,

3 /  od  budynków letniskowych -  4.000 zł od 1 m 2 
powierzchni użytkowej,

4 /  od pozostałych budynków -  300 zł od 1 m 2 po
wierzchni użytkowej,

5 /  od  budowli związanych z prowadzeniem działal
ności gospodarczej innej niż rolnicza -  2 %  ich 
wartości,

6 /  od  1 m 2 powierzchni gruntów:
a /  związanych z prowadzeniem działalności gos

podarczej innej niż rolnicza -  220 zł od 1 m 2 
powierzchni, 

b /  przeznaczonych pod budownictw o letniskowe 
lub użytkowanych na te cele -  50 zł od 1 m 2 
powierzchni, 

c /  pozostałych -  30 zł od  1 m 2 powierzchni.

§ 2.

Dla podatników , których wyłącznym  źródłem 
utrzym ania i ich m ałżonków jest emerytura lub renta 
ustala się stawki podatku od  nieruchomości:
1 / od  budynków mieszkalnych lub ich części:

a /  podlegających ubezpieczeniu ustawowemu -
0,05 %  ich wartości, 

b /  nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu 
200 zł od  1 m 2 powierzchni użytkowej,

2 /  od  budynków letniskowych -  2.000 zł od 1 m 2 
powierzchni użytkowej,

3 /  od  pozostałych budynków lub ich części -  300 zł 
od  1 m 2 powierzchni użytkowej,

4 /  od  1 m 2 powierzchni gruntów:
a /  przeznaczonych pod  budownictw o letniskowe 

lub użytkowanych na te cele -  20 zł od 1 m 2 
powierzchni, 

b /  pozostałych -  10 zł od  m 2 powierzchni.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1991r. x /  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym  W ojew ództw a Suwalskiego.

P R Z E W O D N IC ZĄ C Y  R A D Y  G M IN Y  
Jacek Gościński

x /  wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 30 paź
dziernika 1990r.

U C H  W  A L A Nr V I/1 8 /9 0  
R A D Y  G M IN Y w SZYPLISZKACH

z dnia 10 października 1990r.

w sprawie oceny realizacji miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Szypliszki.

Na podstawie art.34 ust 1 i 3 ustawy z dnia 
12 lipca 1984r. o  planowaniu przestrzennym /D z.U .z  
1989r. Nr 17, poz.99, Nr 34, p oz. 178 i Nr 35, poz. 192/ 
Rada Gm iny w Szypliszkach uchwala, co następuje:

§ 1.

Akceptuje się wnioski zawarte w ” Ocenie reali
zacji planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Szypliszki zatwierdzonego uchwałą Nr X I I I /48/86 
Gm innej Rady Narodowej w Szypliszkach z dnia 23 
czerwca 1986r. /D z . Urz. W oj. Suw. Nr 13, p o z .100/ 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

1. Przedłuża się okres obowiązyv i* ńa w /w  planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gm i
ny Szypliszki do końca I991r. przy usankcjono
waniu zaistniałych odstępstw od planu.

2. Zobow iązuje się W ójta  Gm iny Szypliszki do prze
prowadzenia w wyżej wym ienionym terminie ak
tualizacji tego planu bez konieczności sporządze
nia założeń do planu gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojew ódz
twa Suwalskiego.

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y  R A D Y  G M IN Y 
Ryszard Leśniewski

U C H W A Ł A  Nr V II/27 /90  
R A D Y  G M IN Y w SZYPLISZKACH

z dnia 20 listopada 1990r.

w sprawie określenia wysokości stawek podat
ku od nieruchomości.

Na podstaw ie art.5 ust.l ustawy z dnia 14 marca 
1985r. o  podatkach i opłatach lokalnych /D z .U . Nr 
12, p o z .50; z 1988r. Nr 19, p o z .132; z 1989r. Nr 35, 
p o / i 92 i Nr 74, poz.433 oraz z 1990r. Nr 34, p oz .198/ 
Rada Gm iny w Szypliszkach uchwala, co następuje:

32



Nr 2 /poz. 33 34 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  str. 21

§ 1.

Uchwala się następujące wysokości stawek po
datku od nieruchomości:
1/ od budynków mieszkalnych lub ich części:

a/  podlegających ubezpieczeniu ustawowemu -
0,05 % ich wartości, 

b /  nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu
-  200 zł od 1 m 2 powierzchni użytkowej,

2 / od budynków lub ich części związanych z pro
wadzoną działalnością gospodarczą oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadze
nie działalności gospodarczej -  8000 zł od 1 m 2 
powierzchni użytkowej,

3 / od budynków letniskowych -  5000 zł od 1 m 2 po 
wierzchni użytkowej,

4 / od pozostałych budynków lub ich części -  300 zł 
od 1 m 2 powierzchni użytkowej,

5 / od budowli związanych z prowadzeniem działal
ności gospodarczej innej niż rolnicza -  2 % war
tości,

6 / od 1 m 2 powierzchni gruntów:
a /  związanych z prowadzeniem działalności gos

podarczej innej niż rolnicza -  300 zł, 
b /  przeznaczonych pod budownictwo letniskowe 

lub użytkowe -  50 zł od 1 m 2, 
c / pozostałe -  50 zł od 1 m 2.

§2.

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po 7 dniach od daty 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Ryszard Leśniewski

34

U C H W A Ł A  N r  V /3 4 /9 0
R A D Y  G M IN Y  w W IE L IC Z K A C H

z dnia 20 grudnia 1990r.

w sp ra w ie  w ysokości s taw ek  p o d a tk u  o d  n ie 
ru ch o m o śc i.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 
16, poz.95, Nr 34, poz.199 i Nr 43, poz.253/ oraz art.5 
ust.l ustawy z dnia 14 m arca 1985r. o podatkach i 
opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz.50; z 1988r. Nr 
19, poz.132; z 1989r. Nr 35, poz.192 i Nr 74, poz.443; 
z 1990r. Nr 34, poz.198/ Rada Gminy w Wieliczkach 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się roczne stawki podatku od nierucho
mości w wysokościach określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2 .

Przepisy o wysokości stawek podatku od nieru
chomości określone rozporządzeniem Ministra Finan
sów z dnia 3 stycznia 1990r. w sprawie wykonania 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
/Dz.U. Nr 2, poz.12/ m ają zastosowanie do dnia 31 
grudnia 1990r.

§ 3 .’

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty rozplakatowania obwieszczenia x /  i ma zastoso
wanie do wymiaru podatku od dnia 1 stycznia 199lr. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Czesław Leyk

x /  obwieszczenie rozplakatowano w dniu 21 grudnia
1990r.

Załącznik do uchwały Nr V /34/90 
Rady Gminy w Wieliczkach 

z dnia 20 grudnia 1990r.

Lp. Przedmiot opodatkowania Podstawa opodatkowania Stawka
opodatk.

1 2 3 4
1. Budynki mieszkalne lub ich części: 

a /  podlegające ubezpieczeniu ustawo
wemu

b /  nie podlegająca ubezpieczeniu usta
wowemu

wartość ustalona dla celów ubez
pieczenia ustawowego 
powierzchnia użytkowa /o d  m 2/

0,05 % 

1.000 zł



str. 22 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O  Nr 2 /poz. 34-35

1 2 3 4
2.

i

Budynki lub ich części związane z pro
wadzoną działalnością gospodarczą 
oraz od części budynków mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej

powierzchnia użytkowa /o d  m 2/ 10.000 zł

3. Budynki letniskowe powierzchnia użytkowa /od  m 2/ 1.000 zł
4. Pozostałe budynki lub ich części powierzchnia użytkowa /od  m 2/ 1.000 zł
5. Budowle związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, innej niż rol
     nicza

wartość amortyzacyjna 2 %

6. Powierzchnia gruntów: 
a /  związana z prowadzoną działalno

ścią gospodarczą inną niż rolnicza 
b /  przeznaczonych pod budownictwo 

letniskowe 
c / pozostałych

powierzchnia gruntów /od  m 2/  

powierzchnia gruntów /od  m 2/  

powierzchnia gruntów /od  m 2/

500 zł 

30 zł 

30 zł

35

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 1 /9 1  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 10 stycznia 1991r. 

w spraw ie u tw orzen ia  obw odów  urzędow ego badania zw ierząt rzeźnych i m ięsa.

Na podstawie a rt.9 u s t.l rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928r. o badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U . z 1933r. Nr 60, poz.454; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 18, poz.132; 
z 1969r. Nr 13, poz.95; z 1971r. Nr 12, poz.115; z 1990r. Nr 34, poz.198/ oraz §1 i §4 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 31 grudnia 1928r. o obwodach urzędowego badania i postępowaniu w związku z badaniem 
zwierząt rzeźnych i mięsa /Dz.U . z 1929r, Nr 3, poz.31/ zarządza się, co następuje:

§ 1.

Na terenie województwa suwalskiego tworzy się następujące obwody urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa:

Lp. Nazwa obwodu Nr ob w. Teren działania
1 2 3 4
1. Augustów 1 Augustów miasto i gmina
2. rzeźnia GS Augustów 2 rzeźnia GS Augustów
3. rzeźnia PSS Augustów 3 rzeźnia PSS Augustów
4. Bargłów 4 Gmina Bargłów Kościelny
5. Sztabin 5 Gmina Sztabin
6. rzeźnia prywatna Stanisława Zię 6 rzeźnia prywatna Stanisława Zięciny w

ciny -  Sztabin Sztabinie
7. Lipsk 7 Lipsk m iasta i gmina
8. Nowinka 8 Gmina Nowinka
9. Płaska 9 Gmina Płaska
10. Giżycko 10 Giżycko miasto i gmina
11. rzeźnia PSS Giżycko 11 rzeźnia PSS Giżycko
12 rzeźnia PG R  Pierkunowo 12 rzeźnia PGR Pierkunowo
13. Ryn 13 Gmina Ryn
14. rzeźnia GS Ryn 14 rzeźnia GS Ryn
15. Miłki 15 Gmina Miłki
16. Wydminy 16 Gmina Wydminy



Nr 2 /poz. 35 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 23

1 2 3 4
17. rzeźnia GS Wydminy 17 rzeźnia GS Wydminy
18. Mikołajki 18 Mikołajki miasto i gmina
19. rzeźnia GS Mikołajki 19 rzeźnia GS Mikołajki
20. Kruklanki 20 Gmina Kruklanki
21. Gołdap 21 Gołdap miasto i gmina
22. rzeźnia PSS Gołdap 22 rzeźnia PSS Gołdap
23. Dubeninki 23 Gmina Dubeninki
24. rzeźnia PGR Dubeninki 24 rzeźnia PGR Dubeninki w Przeroślan

25. Ełk 25
ce
Ełk miasto i gmina

26. WPPMs Ełk rzeźnia Ełk 26 WPPMs Ełk rzeźnia ZMs w Ełku
27. rzeźnia prywatna Jerzy Welenc 

Ełk
27 rzeźnia prywatna Jerzego Welenca w 

Ełku
28. Kalinowo 28 Gmina Kalinowo
29. rzeźnia PGR Kalinowo 29 rzeźnia PGR Kalinowo w Krzyżewie
30, rzeźnia PGR Lega 30 rzeźnia PGR Lega
31. Stare Juchy 31 Gmina Stare Juchy
32. Prostki 32 Gmina Prostki
33. POHZ Ełk 33 Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodo

wej w Ełku
34. Olecko 34 Olecko miasto i gmina
35. rzeźnia koni Olecko 35 rzeźnia koni w Olecku
36. rzeźnia PGR Olecko 36 rzeźnia PGR Olecko w Lesku
37. Świętajno 37 Gmina Świętajno
38. Kowale Oleckie 38 Gmina Kowale Oleckie
39 rzeźnia PGR Kowale Oleckie 39 rzeźnia PGR Kowale Oleckie
40. Pisz 40 Pisz miasto i gmina
41. WPPMs Ełk rzeźnia w Piszu 41 WPPMs Ełk rzeźnia w Piszu
42. rzeźnia PGR Borki 42 rzeźnia PGR Borki
43. Biała Piska 43 Biała Piska miasto i gmina
44. rzeźnia GS Biała Piska 44 rzeźnia GS Biała Piska
45. rzeźnia PGR Biała Piska 45 rzeźnia PGR Biała Piska w Kaliszkach
46. Orzysz 46 Orzysz miasto i gmina
47. rzeźnia prywatna Antoniego Szy

monkiewicza Wierzbiny
47 rzeźnia prywatna Antoniego Szymon

kiewicza w Wierzbinach
48. rzeźnia GS Orzysz 48 rzeźnia GS Orzysz
49. Ruciane Nida 49 Ruciane Nida miasto i gmina
50. Bakałarzewo I 50 Gmina Bakałarzewo
51. Bakałarzewo II 51 Gmina Bakałarzewo
52. Filipów I 52 Gmina Filipów
53. Filipów II 53 Gmina Filipów
54. Giby 54 Gmina Giby
55. Jeleniewo 55 Gmina Jeleniewo
56. Kaletnik 56 Gmina Szypliszki
57. Krasnopol 57 Gmina Krasnopol
58. Pawłówka 58 Gmina Przerosi
59. Przerosi 59 Gmina Przerosi
60. Puńsk I 60 Gmina Puńsk
61. Puńsk II 61 Gmina Puńsk
62. Raczki I 62 Gmina Raczki
63. Raczki II 63 Gmina Raczki
64. Rutka Tartak 64 Gmina Rutka Tartak
65. Sejny 65 Sejny miasto i gmina
66. rzeźnia GS Sejny 66 rzeźnia GS Sejny
67. Suwałki I 67 Suwałki miasto i gmina
68. Suwałki II 68 Suwałki miasto i gmina



str. 24 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  S U W A L S K IE G O Nr 2 /poz. 35

1 2 3 4
69 Szypliszki 69 Gmina Szypliszki
70. Wiżajny 70 Gmina Wiżajny
71. Węgorzewo 71 Węgorzewo miasto i gmina
72. rzeźnia SPES Węgorzewo 72 rzeźnia SPES Węgorzewo
73. rzeźnia GS Węgorzewo 73 rzeźnia GS Węgorzewo
74. rzeźnia PG R  Maćki 74 rzeźnia PGR Maćki
75. Pozezdrze 75 Gmina Pozezdrze
76. Budry 76 Gmina Budry
77. Banie Mazurskie 77 Gmina Banie Mazurskie
78. rzeźnia GS Banie Mazurskie 78 rzeźnia GS Banie Mazurskie
79. rzeźnia PG R  Banie Mazurskie 79 rzeźnia PGR Banie Mazurskie
80. rzeźnia GS Suwałki 80 rzeźnia GS Suwałki
81. rzeźnia PG R  Suwałki 81 rzeźnia PGR Suwałki
82. rzeźnia prywatna J.Rom ac Suwa

ł k i
82 rzeźnia prywatna J. Romac Suwałki

§2 .

Rejonowi Lekarze W eterynarii wyznaczą dla ka
żdego obwodu organa urzędowego badania z potrzeb
ną ilością zastępców.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 8/83 Wojewody Su
walskiego z dnia 15 lipca 1983r. w sprawie tworze
nia obwodów urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa.

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 14 stycznia 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenum erata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie H  
dni od daty jego ogłoszenia w wojewódzkim dzien
niku urzędowym.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik


